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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1,837,426 4,938,095
1 Banka 1,837,426 4,938,095
2 Arka
P Investime
1__Né titf prondsie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te lera Financlare
P Té drejta té arkétueshme 69,928,601 57,892,844
1 Nga aktiviteli i shirytézimit 68,712,647 54,341,668
2__Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té ljera teprica kreditore tvsh 1,215,954 3,551,176
5 Kapital | nénshkruar i papaguar
P Inventarét 35,618,129 39,440,866
1 Léndé e paré dhe malteriale 18 konsumueshme 35,618,129 39,440,866
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkie 1§ gatshme 0 0
4 Malira -0 0
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
p Shpenzime té shtyra 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara.
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 107,384,156 102,271,805
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 5,200,000 5,200,000
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 5,200,000 5,200,000
2 Tityj t8 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té ijeré té mbajtur si aktive afalgjata
6 Tiluj 16 tjeréd té huadhénies
P Aktivet materiale 26,729,911 26,430,939
1 Toka dhe ndértesa 24,209,348 24,299,348
2 _Impiante dhe makineri 0 0
3 Té tiera Instalime dhe pajisfe 2,430,563 2,131,501
4 Parapagime pér akiive materiale dhe né ,qroéé"t
P Ativet blologjike
x\Cia
p Aktive jo materiale: v\ Q\é‘ A A %
1 Koncesions,patenta,licenca,marka t dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré Pra)
3 Parapagime pér AAJM AVEONY
P Aktive tatimore t& shtyra AS S 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 31,929,911 31,630,939
AKTIVE TOTALE 139,314,067 133,902,744




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 97,896,842| 95,568,925
1 Tituft @ huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé OV Fl BANK 3,464,104 347,698
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 _T& pagueshme pér aktivitetin e shirytdzimit 03,783,492| 94,755,456
5 Déftesa té pagueshme
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore 535,246 420,260
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 214,000 45,511
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 97,996,842| 95,568,925
p> Detyrime afatg]ata: 6,523,155| 6,141,896
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& tjera 1é pagueshme 6,523,155 6,141,896
p TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione 1€ liera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 6,523,155 6,141,896
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin s
P Rezerva rivierésimi v\
P Rezerva té tjera a2 v 458,076 458,076
1_Rezerva ligjore e\ , 458,076 458,076
2 Rezerva statutore A ~ Ve ]
3 Rezerva té tjera ' A 7\
P Fitimi | pashpérndarg A~ 31,252,560 29,552,561
P Fitim / Humbja e Vitit w ,‘1?,0"'“&\YU‘ 2,983,434 2,081,286
Totali | Kapitalit 34,794,070 32,191,923
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 139,314,067 133,902,744




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkriml i Elementeve 2017 2016
p- |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 56,144,361 | 38,248,326
p |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P [Puna e Kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P |T& ardhura té tjera té shfrytézimit X X
P |iénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -47,834,687 | -31,321,541
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -47,834,687¢  -31,321,541
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit -3,067,693 | -2,549,427
1_Paga dhe shpérblime -2,628,700 | -2,184,600
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vegmas -438,993 -364,827
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (X} {X)
p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 429,928 -494,905
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -1,001,670 | -1,160,858
> |Té ardhura té tjera X X
Té ardhura nga njésité ekonomike Ku ka inferesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afaigfala
{paragitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa (& arkétueshém dhe 1€ ardhura 16 tfjera té ngfashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té& mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
> |Shpenzime financlare -300,561 =273,023
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupii)
2 Shpenzime 16 tjera financiare -300,561 -273,023
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet X X
P |Fitimi/Humbja para tatimit 3,509,922 2,448,572
p |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -526,488 -367,286
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -526,488 -367,286
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit 18 pjesémarrieve
P [Fitimi/Humbja e vitit 2,983,434 2,081,286
- [Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 3,509,922 2,448,571
Rregulfimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -526,488 -367,285
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 429,928 494,905
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshird né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénfe/{rritie} né 1é drejiat e arkétueshme dhe ié tiera -12,035,757 7,422,666
Rénie/{rritie} né inventard 3,822,737 -8,442,619
Rritie/(rénie} né detyrimet e pagueshme 2,427,917 1,853,692
Rritje/{rénie} né detyrime pér punonjésit X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -2,371,741 3,409,930
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shilfa e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e akliveve afalgjata materiale -728,900 0
Arkétime nga shilja ¢ akiiveve afatgfata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve {8 ljera (X) (X)
Arkétime nga shifja e investimeve té tiera X X
Dividenté 8 arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 728,900 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkélime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove (& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté {(X) (X)
Riblerje e aksioneve té veia (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral {(X) (X)
Pagesa e huave . 381,252 (X)
Pagesé e delyrimeve 18 girasé financiare \:\“' - L (X) (X)
Interes i paguar \ ,\(\'0 . ) }./ (X) (X)
Dividendé t& paguar A‘\)\V A Y -381,286 -224,596
Mjete monetare neto nga/(pérdorut né) aktlgﬂl}t’é fingnefnit 27 -224,596
AQQ LY
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe eRylvAlents té mjeteve monetare | -3,100,668 | 3,185,334
Mjete monetare dhe ekuivalenté té miete\)\e monetare mé 1 janar 4,938,094 1,752,760
Efekli i luhatjeve 16 kursit t& kémbimit té mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,837,426 4,938,094
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i parmiresuar
Plotesimi i te dhenave 8 késal pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a} Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b}Shénimet qe shpjegojné zérat & ndrysh&m t& pasqyrave financiare
c) Shénime té fjera shpjegeuses

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndsrsa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

d} KUPTUSHMERIA & Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e} MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne haze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin & perparesise se permbajties ekonemike mbi formen ligjore

- Parimin e paanashmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kentabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatare

(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK &)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bifanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM {SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njsllojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 0% te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 20 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 14 % te vieftes se mbetur
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Shoqeria AULONA LIFT SHPK

NIPTI 17209201E

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

_ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi  [Sasia 01/61/2517 Shtesa | Pakesime 31/§2/2é)17
1  |Toka 0 0
2  |Nderime 24,299,348 24,299,348
3 |Makineripaisje 1,269,929 115,000 1,384,020
4 [Mjete transporti 2,792,097} 500,000 3,292,097
5 |kompjuterike 209,533 209,533
1 |Zye 240,000 240,000
2 |motor yamaha 0 113,900 113,900
3 0 ¢
4 C
TOTAL! 28,810,907 | 728,900 0 29,639,807
Amortizimi A.A.Materiale 2017
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi  {Sasial 01!(1)1/2317 Shtesa | Pakesime 31/4 219017
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0
3 [Makineri,paisje,vegla 423,548 178,291 601,839
4 |Mjeto transporti 1,854,196 216,355 2,070,551
5  |kompjuterike 93,501 35,282 128,783
1 |2yre 8,723 8,723
2 [motor yamaha 0 0
3 0
4 0
TOTALI 2,379,968 429928 0 2,809,896
’ 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi  [Sasig 01/01/2017 Shtesa | Pakesime 31112/2017
1  |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 24,299,348 24,299,348
3 |Makineri,paisje,veqgla 846,381 115,000 178,291 783,090
4  |Mjete transporti 937,901 500,000] 216,355 1,221,546
5 |kompjuterike 116,032 35,282 80,750
1 Zyre 231,277 231,277
2 |motor yamaha 0] 113,900 113,900
3 0
4 0
TOTAL! 26,430,939 728,900 429928 26,729,911
26,430,939 26,729,911
| 0




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Nieai

konomike




